[Orig. Malmø Petri Kirkes Arkiv?] Udtog: Specifikation, Adskillige 
Kirker Nr. 59. Weibull, Dipi. dioec. Luud. IV. 388. [5215

— Rhode, Saml, til Haderslev-Amts Beskriv. S. 362; Reg.*7716. Er 1489 
Maj 3.

Maj 5. Eyler Biskop i Aarss1. For os og Bygdemænd var 
i Aarss Mand, før hellig Torsdag velbyrdig Md. Knwt TamesfS 
af Refftznetz paa den ene Side og Jørien Krwmppen paa den 
anden om Trætte om Lystrvpp Skov. Da tog de baade ved, at 
de skulde komme Lørdag næst efter til fornævnte Skov at rebe 
og skifte, saa at det skulde aldrig komme dem ydermere til 
Trætte derom. Og tilnævnede de Dannemænd paa begge Sider, 
som var Jep HenrigB i Assyntz, Anders Loffgenkier i Ballw, 
Michel Jepfi i Rogby, Kaall i Gierholm VV., Jes Fogh i Dalby- 
øwer, Per Laurenfi i Wdbyøwer, Baay i Katzberyg, Anders 
Jenfi sstds., hvilke det Skovskifte skulde overvære, som de
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lod dem baade nøje med. Sig. nostrum. Datum Arusie fer. 2. 
ante ascens. dni.

Perg. med 1 Segl: G. 728. Trudsholm Godsarkiv (RA.). LDipl. [5216

Maj 6. Vi Hans1 Konge hilser dig Jaspar Kraffze af Basts- 
ness vor Mand og Tjener. Hr. Jenss Persfi Ærkedegn i Roskilde 
har berettet her for os, at du uforretter ham paa en hans Bonde 
og Tjener, som boer i Oreby. Beder vi dig og vil, at du møder 
for os 5. Dag Pinse næstkommende i Købendehaffn med dine 
Breve, at gøre og hænde, hvis Ret er, og lad det ingenlunde. 
Datum in castro nostro Haffnensi fer. 3. rogacionum nostro 
sub signeto.

Papir med Rester af 1 Segl paatrykt Bagsiden: Formentlig K. 86; 
omtr. samtidig Paaskrift: >Dat..............1 gård i Øreby, som her Anders
Jepfi aff Eric Nielfi met hans ffrw frw Ger...... Roskilde Kapitels 
(Ærkedegns) Arkiv; senere ejet af Danske Selskab (RA.). LDipl. [5217

Maj 8. Reg. *1718 (med urigtig Dag Maj 7). Perg. med 3 Segl: 
1. G. 1014; 2. G. 442*; 3. Forsiden mangler. Poul Laxmands Arkiv (RA.). 
Aarsberetn. fra Geheimearch. III, Till. S.lk. [5218

Maj 9. Helricus episcopus Sleswicencis. Injuncti nobis racio 
deposcit officii, ut devotorum nostrorum fidelium pias inten
tiones auctoritatis nostre patrocinio prosequamur et has propen
sius, quas in divinum honorem et animarum salutem vergere 
conspicimus. Sane coram nobis venerabilis et circumspectus 
vir Dn. Ludolphus Veerecker canonicus ecclesie nostre Sleswic- 
censium[I] et nomine capituli nostri Sleswiccensis et pro parte 
bone memorie Dn. Gregorii Hargen canonici ecclesie nostre 
Sleswiccensis, qui in suo testamento optavit transitoria in per
petua bona commutare, Deo et nobis in dotem perpetue viccarie 
obtulit 35 marcarum Lubicensium perpetuos redditus cum summa 
500 marcarum eiusdem monete Lubicencis de pecuniis Dn. Gre
gorii suorumque progenitorum et cognatorum in bonis validorum 
Ottonis Rantzowenn et quondam Petri de Aleuelde impositarum, 
prout in litteris desuper confectis continetur, supplicans nobis 
Dn. Ludolphus nomine capelli[!] nostri predicti, quatenus red
ditus et summam capitalem supradictos sub ecclesiastica protec
tione recipere et de eis perpetuam viccariam ad altare supra 
chorum s. Laurentii in ecclesia nostra Sleswiccensi in honorem 
bb. Bartholomei et Johannis app., Gregorii et Margarete con
secratum in memoratique Dn. Gregorii Hargen, parentum suorum, 
fratris ac Clawes Brant quondam proconsulis in Idzeho, sue
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uxoris Metthen, sororis eius, peccaminum remissionem anima* 
rumque earum salutem dotare et fundare dignaremur. Nos ita
que devotionem Dn. Gregorii et suorum[!] venerabiliumque 
virorum DDn. canonicorum et capituli nostri approbantes redi
tus ac summam principalem supradictos sub protectione eccle
siastica recipimus et in dotem perpetue vicarie persone ecclesia
stice committende assignavimus ac de eis perpetuam viccariam 
huiusmodi ad altare bb. Bartholomei et Johannis app., Gregorii 
et Margarete supra chorum s. Laurentii sub honore et titulo
rum [!] eorundem sanctorum dotavimus ac fundavimus, prout 
recipimus, assignamus, dotamus ac fundamus, illam prerogativis 
et consortio aliorum beneficiorum ecclesiasticorum in ecclesia 
nostra adjungendo. Statuimus itaque, quod vicarius, qui huius
modi vicariam possederit in ecclesia nostra teneatur interesse 
divinis et in festivitatibus in circuitu, prout moris est, ac tene
atur in ebdomada qualibet 3 missas celebrare, unam de trinitate, 
secundam de domina, terciam pro defunctis cum collecta Inclina; 
in quibus si negli[^]ens fuerit, solvat pro qualibet vice Dn. can
tori aut eius vicemgerenti nomine pene in sabbato sex denarios 
Lubicenses secundum ecclesie nostre consvetudinem hactenus 
observatam et teneatur personaliter residere. Jus quoque patro
natus ad viccariam, quoties eam vacare contigerit, personam 
idoneam sufficienter doctam, sacerdotem actu vel in sacerdotem 
infra annum promovendum abilem, veris heredibus Dn. Gregorii 
et in gradu propioribus [?] usque in quartam generationem in- 
clusive concedimus. Ipsis vero sublatis de medio jus presentandi 
ad capitulum nostrum volumus perpetuo pervenire. Jus vero 
instituendi personam per.............. ad eandem dumtaxat et non
alias, licet sit contra dispositionem juris communis, de speciali 
gracia et ex singulari complacentia et adfectione DDn. preposito 
et capitulo ecclesie nostre gratiose indulgemus, ut sic tandem 
tota dispositio huius viccarie devolvatur ad eosdem. Sig. nostrum 
cum secreto capituli nostri Sleswiccensis est appensum. Datum 
et actum in castro nostro Suauestede die Veneris 9. mensis maii, 
presentibus providis viris Dn. Damiano Schulten presbitero et 
Detleuo Meynstorpen laico Sleswiccensis diocesis, familiaribus 
nostris, testibus ad premissa vocatis.